- 1 -

曲师大党办字〔2018〕10 号

各党委（党总支），党政各部门、各单位：

信息工作具有较强的政治性，担负上传下达、联络协调、调

研反馈等任务，对于推动学校决策部署落实、确保学校有序运转

发挥着重要作用。基于机构和人员调整及工作需要，现就进一步

加强信息工作规定如下。

一、信息传达

保持信息联络畅通，特别是周末、节假日期间的联络畅通；

信息员要实时关注学校信息平台（学校网站首页“通知公告”栏

- 2 -

目、党委办公室网站“公文发布”栏目、全校信息工作新媒体群

等），第一时间传达执行学校部署、阅办机要文件、参加相关会

议、阅览学校文件等信息，确保及时到位、不漏事不误事。

二、信息报送

信息报送要主动、及时、准确，单位负责人要加强上报信息

审核，有明确时间要求的在规定时限内上报。除日常要求报送的

信息外，常规报送的信息包括：学校决策部署落实结果、工作活

动计划安排、发展创造性举措与成绩经验、对学校工作的政策建

议等。

三、信息公开

认真落实信息公开相关规定，对于由学校统一对外公开的信

息，及时做好信息的整理上报及变动更新工作；对于在单位内部

公开的信息，通过内部公告栏、新媒体群等途径做好信息发布工

作，保障广大师生知情权。

四、重大信息报告

单位重大改革发展事项、重要会议活动、干部外出考察学习

及出国（境）等履行常规程序，分别向对口负责部门报告；突发

事件、重要情况即发即报，第一时间报告党委办公室、纪委办公

室，日照校区同时报日照校区管理办公室，意识形态领域重大问

题及重大舆情同时报党委宣传部，安全事故同时报保卫处。

五、信息工作责任

党委办公室统筹全校信息工作，日照校区管理办公室、纪委

- 3 -

办公室、党委宣传部、学生工作处、人事处、研究生处、保卫处

等按照部门职责履行相应责任；各单位负责人为信息工作主要责

任人，信息员为直接责任人，要切实负起职责；对于迟报、漏报、

瞒报的，予以问责处理。

各单位要通过实际举措支持保障信息工作，保持信息员队伍

相对稳定；信息员发生变动的，及时书面报党委办公室备案。

          党委办公室         校长办公室

2018 年 2 月 1 日

- 4 -

曲阜师范大学党委办公室                  2018 年 2月 1日印发